



MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE



279

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 10/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 42/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 42/2023

No dia 26 de Fevereiro de 2024, no(a) **MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE**, inscrito(a) no CNPJ 32.846.347/0001-46, com sede à PC PRACA SETE DE SETEMBRO n° S/N CEP 49985-000 – Santana do São Francisco-SE neste ato legalmente representado por **RICARDO JOSÉ RORIZ SILVA CRUZ**, portador do CPF n° **26588765568**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **EDIVANIA SANTOS PLUMA** CNPJ: **45.434.286/0001-51**

Representante: **EDIVANIA SANTOS PLUMA**

Telefone: (79) 3322-4437

Email: **plumacomercial1@gmail.com**

Endereço: **PRACA CEL. JOÃO FERNANDES DE BRITTO, 930 - CENTRO, Propriá - SE - 49900-000**

Item: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: UN	Marca: MAK	Modelo: MAK	Preço Unitário: R\$ 80,80	Valor Total: R\$4.040,00
---------	-------------------	-------------	------------	-------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: **ESCORREDOR DE PRATOS, em inox**

Item: 2	Quantidade: 50,00	Unidade: UN	Marca: MERCOPLAST	Modelo: MERCOPLAST	Preço Unitário: R\$ 11,30	Valor Total: R\$565,00
---------	-------------------	-------------	-------------------	--------------------	---------------------------	------------------------

Descrição: **PORTA DETERGENTE E BUCHA DE PIA** Material: - Plástico Poliestireno Cristal: O poliestireno é um termoplástico que caracteriza por sua dureza e excelente coloração, além de ser resistente. Garantia de Qualidade: A matéria prima utilizada nessa tecnologia garante o aspecto cromado e brilhante por muito mais tempo, sendo resistente a ferrugem e raios UV.

Item: 3	Quantidade: 50,00	Unidade: UN	Marca: MERCOPLAST	Modelo: MERCOPLAST	Preço Unitário: R\$ 14,40	Valor Total: R\$720,00
---------	-------------------	-------------	-------------------	--------------------	---------------------------	------------------------

Descrição: **PORTA TALHERES** Porta talheres extra grande, dimensão 29 x 34 x 4,5 cm. (escorredor de talheres). **POTE PARA MANTIMENTOS DE PLÁSTICO COM TAMPA PARA CAFÉ, AÇÚCAR, LEITE, TEMPEROS** Jogo de mantimento branco transparente. . Com 5 pçs. Capacidade para 1k, 2ks, 3ks, 4ks, 5ks . Material plástico.

Item: 4	Quantidade: 50,00	Unidade: UN	Marca: SERRANO	Modelo: SERRANO	Preço Unitário: R\$ 47,00	Valor Total: R\$2.350,00
---------	-------------------	-------------	----------------	-----------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: **ASSADEIRA DE ALUMÍNIO N°4** Fabricado em alumínio polido, design retangular, com alças resistentes nas laterais, para uso em fornos a gás e elétrico. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. Dimensões: n°4 (pequena): comprimento: 41cm; largura: 29cm; altura: 5cm e espessura: 2,5mm.

Item: 5	Quantidade: 150,00	Unidade: UN	Marca: BIC	Modelo: BIC	Preço Unitário: R\$ 7,00	Valor Total: R\$1.050,00
---------	--------------------	-------------	------------	-------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: **ESQUEIRO CORPO REVESTIDO EM PLASTICO, DIMENSÕES 7,5 CM, COM ACENDEDOR, GÁS EMBUTIDO, DESGARTÁVEL.**

Item: 6	Quantidade: 35.000,00	Unidade: UN	Marca: TOTALCOPOS	Modelo: TOTALCOPOS	Preço Unitário: R\$ 3,75	Valor Total: R\$131.250,00
---------	-----------------------	-------------	-------------------	--------------------	--------------------------	----------------------------

Descrição: **COPO DESCARTÁVEL 50 ML (PARA CAFÉ) CAIXA COM 50 PACOTES**

**Total: R\$ 776.829,00**

280

Item: 7	Quantidade: 35.000,00	Unidade: UN	Marca: TOTALCOPOS	Modelo: TOTALCOPOS	Preço Unitário: R\$ 5,40	Valor Total: R\$189.000,00
---------	-----------------------	-------------	-------------------	--------------------	--------------------------	----------------------------

Descrição: COPO DESCARTÁVEL 180 ML - CAIXA COM 25 PACOTES

Item: 8	Quantidade: 35.000,00	Unidade: UN	Marca: TOTALCOPOS	Modelo: TOTALCOPOS	Preço Unitário: R\$ 7,60	Valor Total: R\$266.000,00
---------	-----------------------	-------------	-------------------	--------------------	--------------------------	----------------------------

Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 300 ML, COR BRANCO

Item: 9	Quantidade: 50,00	Unidade: UN	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA	Preço Unitário: R\$ 10,20	Valor Total: R\$510,00
---------	-------------------	-------------	-------------------	--------------------	---------------------------	------------------------

Descrição: FACA DE CORTE, Cabo anatômico, para cozinha 8".

Item: 10	Quantidade: 120,00	Unidade: UN	Marca: MERCOPLAST	Modelo: MERCOPLAST	Preço Unitário: R\$ 22,80	Valor Total: R\$2.736,00
----------	--------------------	-------------	-------------------	--------------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: BANDEJA DE PLASTICO, RETANGULAR, DE 40 CM

Item: 11	Quantidade: 50,00	Unidade: UN	Marca: ART INOX	Modelo: ART INOX	Preço Unitário: R\$ 69,60	Valor Total: R\$3.480,00
----------	-------------------	-------------	-----------------	------------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: BANDEJA DE INOX, REDONDA.40CM

Item: 12	Quantidade: 50,00	Unidade: UN	Marca: ART INOX	Modelo: ART INOX	Preço Unitário: R\$ 136,30	Valor Total: R\$6.815,00
----------	-------------------	-------------	-----------------	------------------	----------------------------	--------------------------

Descrição: Bandeja em aço inoxidável, formato retangular, funda, com alças afixadas na parte superior externa na lateral. Nas dimensões mínimas de: Altura 2,7 cm, Largura 34,7 cm, Comprimento 49,7 cm. Polimento alto brilho.

Item: 13	Quantidade: 210,00	Unidade: UN	Marca: NADIR	Modelo: NADIR	Preço Unitário: R\$ 27,80	Valor Total: R\$5.838,00
----------	--------------------	-------------	--------------	---------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: POTE VIDRO, FINALIDADE DECORAÇÃO MESA, FORMATO CILÍNDRICO, DIÂMETRO 14 CM, ALTURA 12 CM, CAPACIDADE 750 ML

Item: 14	Quantidade: 50,00	Unidade: UN	Marca: ART INOX	Modelo: ART INOX	Preço Unitário: R\$ 22,30	Valor Total: R\$1.115,00
----------	-------------------	-------------	-----------------	------------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: AÇUCAREIRO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 300 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, COM PÁ PARA AÇÚCAR, FORMATO OVAL

Item: 5	Quantidade: 1.500,00	Unidade: UN	Marca: PINDORAMA	Modelo: PINDORAMA	Preço Unitário: R\$ 6,30	Valor Total: R\$9.450,00
---------	----------------------	-------------	------------------	-------------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: Açúcar, Tipo Cristal

Item: 16	Quantidade: 2.700,00	Unidade: UN	Marca: MARATA	Modelo: MARATA	Preço Unitário: R\$ 22,60	Valor Total: R\$61.020,00
----------	----------------------	-------------	---------------	----------------	---------------------------	---------------------------

Descrição: Café torrado e moído, Tipo Superior, primeira qualidade; embalagem: tipo vácuo puro em pacotes com 500g; deverá ser café da modalidade Extraforte, Presença de rotulagem, constando nesta, o nome e composição do produto, lote, data de fabricação e de validade, CNPJ, nome e endereço do fabricante/produzidor, condições de armazenamento e quantidade em peso;

Item: 17	Quantidade: 6.100,00	Unidade: UN	Marca: VITARELA	Modelo: VITARELA	Preço Unitário: R\$ 8,40	Valor Total: R\$51.240,00
----------	----------------------	-------------	-----------------	------------------	--------------------------	---------------------------

Descrição: Biscoito doce, tipo maisena, dupla embalagem, pacotes de 400 g

Item: 18	Quantidade: 6.100,00	Unidade: UN	Marca: VITARELA	Modelo: VITARELA	Preço Unitário: R\$ 6,50	Valor Total: R\$39.650,00
----------	----------------------	-------------	-----------------	------------------	--------------------------	---------------------------

Descrição: Biscoito salgado tipo Crem Cracker, dupla embalagem, pacotes de 400g

Total: R\$ 776.829,00

285

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **26/02/2025**, a contar do dia **26/02/2024**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

RICARDO JOSE RORIZ SILVA  
CRUZ:2658876556  
8

Assinado de forma digital por RICARDO JOSE RORIZ SILVA CRUZ:2658876556  
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2024.001.20643

**RICARDO JOSÉ RORIZ SILVA CRUZ**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**EDIVANIA SANTOS PLUMA**  
45.434.286/0001-51

Assinado de forma digital por:  
**EDIVANIA SANTOS PLUMA**  
**34103706848**  
Dados: 04/03/2024 14:12:08